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c) KoMPENSIM midis nle ittivi dhe nje p"riuin'ur, ka , ndersa midis te ardhurave dheshpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte rearizuar ne masen e prote per te
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f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatua, p"rir"t 
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,eposhteme :
_ parimin e paraqitjes me besnikeri
- parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen rigjore- parimin e paaneshmerise pa asnje infruencim te qetimshem
- Parimin e maturise pa optimizent"t" t"p"iu"t,or-n"n e mbivreresim te qelimshem- parimin e protesise duke paraqitu, n;e'pamje'ie vertete e te drejte te pF.- Padmin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel- Parimin e krahasushmerise duke siguruar't<ranasimin midis dy periudhave.
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kostos se inventareve eshte zsjedhur metoda'FtFo'( hyrre e pare ,

vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanceshte vleresuar me kosto. (SKk 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dheinteresat) eshte metoda e kapitilizimit ne koston L aktivit peiper]ron"n e investimit.(sKK 5: 16)Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjediT rr inoouli i kostos duke i paraqitur nebilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK S; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM lstix s: s61 n;esia jone ekonomike ka percaktuarsi metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare one'per-nn'trrt te tjera metoden e amortizimit
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- Per ndertesat ne menyre lineare nne 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informaciorri me zs ihte vreftes se mbetur- Te.gjitha MM te gera me 20 %tevleftes se mbetur
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Aktivet monetare
Ieke

tekeBanka

85,926,995

2,395,452
Nr Emri i Bankes

BKT

395,45

Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera net
2 Credins

Leke
-3

vlttt leke

Leke -3
3 l!:B LEK 39OO* 3,O71
4

Leke

Euro
-L,L76

1 -L,115
5 FIB Euro 0

-2

-266,633
I
7

Euro L2L /7 0

Intesa San paolo Leke 721.77 -L97

Leke
1 -266.633

2,bb0,331 | 1 2.66n ?1
Arka

2,395,452

EMERTIMI

4 Debitore kreditore te tjere

Shpenzime t€ shWra
Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVETAFATGJATA

Aktive afatgjata materiate

Leke

Leke

Ieke

Leke

Leke

40,079,636

40,o78,636

4,352,907
44,352,807

r20,45L,5t2

0

0

0

0

Analiza e ter amortizushme

3 Ativet biologiike afatgiata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

DEryRIMET AFATSHKURTRA

Te pogueshme ndoj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.& TAp
Detyrime totimore per Tvsh_ne

ill

4

8

9

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

[eke
Leke

Ieke

Leke

Ieke

6,

2,

T€ pasueshme p€r shpenzime t€ konstatuarg> Intereso te pogueshem

fl?d

W:> principal i pogueshem



V KAPITATI

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i N6nshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivler€simi
Rezerva t6 tjera

j. Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva t€ tjera

Fitimi i pashpdrndard
Fitim/Humbjae Vitit

PASqYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat
Shitjet neto
Te ardhura nga interesat
Fitime nga kurset e kembimit

Shpenzimet
Materiale te konsumuara
Kostoja e punes (pga & sigurime shoqerore)
Amortizime & zhvleresime te llogaritura
Shpenzime te tjera (operative)
Shpenzime interesash

R€zultatiEkonomik (t _il) (Humbje -)
Shpenzime te panjohura
Rezultati Fiskal
Tatim fitimi 15 %

FITIMI NETO

ShEnime tE tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se birancit per te cirat behen rregutime apo nSiarje tendodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk letrei rreguttine nuk ka.
Gabime materiare te ndodhura ne periudhat kont"r"t te mepareshme te konstatuara gjateperiudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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Leke

[eke
Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

teke
Leke

27,394,855

6,600,000

290,798
290,799

-20,229,72s
-14,055,908

37,923,207
37,923,039

168

-5t,979,tLs
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Leke

Leke

Leke

Leke

[eke
Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Ieke

Ieke
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_700,200

-t7,239,129
-L6,9L6,6!!
-L7,123,!74

L4039,315

140ss,908

-14055,908
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